



فلش کارت آموزشی

شماره فرم: NO-FO- ۳۱۹

مرکز آموزشی درمانی فوق تخصصی قلب و عروق فرشچیان



نام ژنریک یا اصلی دارو: آسپرین

اسامی تجاری: این دارو ممکن است با اسامی تجاری دیگر همچون ASA در داروخانه توزیع شود.

اشکال دایمی: قرص های ۸۰، ۱۰۰، ۳۲۵ و ۵۰۰ میلی گرمی. البته آسپرین با با دوزهای مختلف به صورت قرص های ترکیبی در ترکیب با دوروهای ضد درد دیگر هم در داروخانه موجود می باشد. لازم به ذکر است که قرص های ۸۰ میلی گرمی آن در بیماری های قلبی-عروقی استفاده می شود.

موارد مصرف: دوزهای بالای آسپرین به عنوان یک ترکیب ضد درد و ضد التهاب استفاده می شود. اما دوزهای در محدوده ۸۰ میلی گرمی آن با مهار تجمع پلاکت ها در عروق خونی معمولاً در جلوگیری و درمان سکته های قلبی و مغزی استفاده می شود.

دوز مورد استفاده: دوز آسپرین در پیشگیری و درمان بیماری های قلبی-عروقی ۸۰ ملی گرم در روز می باشد. از مصرف آن بدون تجویز پزشک یا توصیه آن به دیگران خودداری کنید. شروع مصرف، تغییر دوز، طول دوره مصرف، ادامه مصرف یا قطع مصرف دارو نیز با توجه به شرایط شما توسط پزشک معالج تعیین می شود. در صورت تجویز آسپرین توسط پزشک معالج برای بیماری های قلبی-عروقی لازم است آسپرین طولانی مدت و تا پایان عمر استفاده شود.

زمان مصرف دارو نسبت به غذا: این دارو میتواند با یا بدون غذا استفاده شود. مصرف آن بعد از غذا باعث کاهش عوارض گوارشی آن می شود (لازم به ذکر است مصرف آسپرین بعد از غذا باعث از بین رفتن کامل عوارض گوارشی و ریسک خونریزی های گوارشی آن نمی شود). بهتر است جهت اثربخشی بهتر در زمان ثابتی از شبانه روز به صورت منظم استفاده شود. برخی شواهد نشان می دهد مصرف آسپرین در شب مناسب تر می باشد. از نصف یا خورد کردن دارو خودداری کنید.



امکان تداخلات دارویی و غذایی: امکان تداخلات دارویی آسپرین با برخی از داروها وجود دارد. مصرف داروهای دیگر مخصوصا ضد دردهایی چون ایبوپروفن و داروهای هم دسته آن و نیز برخی ترکیبات طبیعی همچون جینگ سینگ، جینکوبیلوبا، سیر و ویتامین E همزمان با آسپرین شما را در ریسک خونریزی قرار می دهد. البته این داروها تنها داروهایی نیستند که با کلویدوگرل تداخل دارند. بنابراین در صورت شروع و قطع هرگونه داروی جدید حتما با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید.

ملاحظات خاص: باتوجه به این که هنگام مصرف این دارو به علت مهار تجمع پلاکتی، در صورت آسیب و صدمه بدنی ریسک ایجاد خونریزی وجود دارد مراقب هر گونه صدمه و آسیبی به خود باشید و در صورت ایجاد آسیب و صدمه جسمی حتی اگر احساس می کنید خوب هستید، به پزشک سریعا مراجعه کنید.

در صورت بروز هرگونه خونریزی سریعا به پزشک مراجعه کنید. در صورت نیاز به هر گونه جراحی به جراح حتما در مورد مصرف این دارو اطلاع دهید و لازم است در موارد نیاز به جراحی قبل از انجام جراحی، با پزشک معالج خود که این دارو را برای شما تجویز کرده است نیز مشورت کنید.

همچنین در صورت: بروز خلط یا استفراغ خونی، دفع خون در ادرار یا مدفوع، خونریزی از لثه، خونریزی غیرطبیعی از دستگاه تناسلی و خونریزی های زیرپوستی که حالت پیشرونده دارد بلافاصله دارو را قطع و به پزشک خود اطلاع دهید.

همچنین در صورت: احساس گیجی، سردردهای شدید و پیشرونده، احساس ضعف و خستگی خصوصا احساس ضعف در یک طرف بدن، مشکل در حفظ تعادل بدن، مشکل در صحبت کردن، احساس افتادگی و فلج یک طرفه صورت و مشکلات بینایی بلافاصله به پزشک مراجعه کنید.

لازم به ذکر است ریسک ایجاد خونریزی مخصوصا خونریزی های گوارشی در افراد مسن، مصرف همزمان ضد دردهایی چون ایبوپروفن و داروهای هم دسته آن و نیز برخی ترکیبات طبیعی همچون جینگ سینگ، جینکوبیلوبا، سیر و ویتامین E و سابقه زخم و خونریزی های گوارشی بیشتر است. در این موارد استفاده از داروهای کاهنده اسید معده با مشورت پزشک کمک کننده می باشد.

مصرف در دوران بارداری و شیردهی: مصرف آن در دوران بارداری در صورت صلاحدید پزشک و تجویز پزشک امکان پذیر است. در صورت مصرف این دارو، قبل از اقدام به بارداری حتما به پزشک خود مشورت کنید. مصرف آن در دوران شیردهی پیشنهاد نمی شود. مصرف آسپرین بدون تجویز پزشک در اطفال کمتر از ۱۸ سال به هیچ عنوان پیشنهاد نمی شود چرا که می تواند عوارض خطرناک کبدی و مغزی همچون سندرم ری در اطفال ایجاد کند.



در صورت فراموش کردن مصرف دارو: بلافاصله به محض یادآوری آن را استفاده کنید، اما اگر زمان مصرف دوز بعدی رسیده است از دو برابر کردن دوز آن خودداری کنید.